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Ukens Utvalgte: 
Kvalitativ InfraStruktur er nødvendig for samfunns velstand og eksistens og det er enhver Regjerings ansvar. 
Den kritikkverdige tilstand i Norge har flere årsaker, - ikke minst geografiske. Men den massive 
forsømmelse har også politiske årsaker. Nå er det avgjørende viktig å tilsidesette negative politiske kulturer 
for å kunne realisere de nødvendige forbedringer av samfunnets Infrastrukturer. 
 
Infrastrukturer er kollektive av natur så oppgaver kan ikke løses av Privat sektor alene. Infrastrukturene blir 
overbelaster av ‘8/5 samfunnet’. Det er særdeles ineffektivt å overbelaste IS kl 0800 og 1600 på hverdager. 
Det globale ‘24/7 samfunnet’ er langt mere rasjonelt da det ikke krever overdimensjoneringer for korte 
overbelastninger. Betydningen av tvangstanker fra primær og sekundær-næringenes behov, samt 
bønnetider, bør revurderes til dette århundres Behov. Innovative alternativ kan vise seg å bli enkle, rimelige 
og effektive. Uløste Behov kan endog få helt nye løsninger ved f.eks. IT. (Se også omtale i UU 11.mai.2012.) 
 
Infrastrukturen til tog er sørgelig underprioritert i forhold til bil og fly. Det ses så tydelig i Danmark. 
Motorveier mellom byer er laget med dobbelt- og trippelspor i begge retninger. Det kjører en jevn strøm av 
trailere på motorveiene. Ved siden kan det ligge et enkelt togspor i hver retning, hvor godstog er et sjeldent 
syn. Når man ser rekken av trailere, kan man godt forestille seg at disse kontainere kunne vært fraktet på 
togets godsvogner istedet. Men tross politiske argumenter viser realpolitikken så tydelig at er godstog 
sterkt underprioritert. Over lang tid vises også at de politiske argumenter om satsning på kollektivtrafikk er 
usanne. Pengene til IS er innkrevd mangfoldige ganger, - men Statens investeringer er ikke tilsvarende. 
 
Det finnes en mengde typer Infrastrukturer i samfunnet. Eksempler er IS for fly, broer, bredbånd, kanaler, 
dammer, elektrisitet, olje, energi, avfall, hospitaler, fyrtårn, demninger, parker, havner, massetransport, 
offentlig sektor og offentlige rom, skoler, tog, kloakk, kritisk avfall, telekom, vann, avløp og annet. Det 
finnes omfattende oversikter over europeiske og norsk infrastruktur - selv på Wikipedia. Infrastrukturer er 
naturlignok en hovedprioritet for alle europeiske nasjoner. Det er lavet oversikter, politikker og planer som 
er lett tilgjengelig og særlig nyttige. Dessuten, EIB gir særlig gunstige AAA lån til nasjoner som vil gjøre 
fornuftige utbygginger til felles nytte. Her vil Norge faktisk stille sterkt via EFTA fordi landet faktisk er 40% 
Europas Atlanterhavskyst, har et betydelig areal, regnes som periferi og har grenser til hele Norden. 
 
Kvalitative Forretningsanalyser og anbud iht. ‘Lov om offentlige anskaffelser’ er forutsetninger og 
forpliktelser for investeringer i Infrastrukturer. Kostnader til vedlikeholds-tjenester skal inkluderes i 
beregningene. Fornuftige investeringer betaler seg over tid, men behøver oftest et visst lånebeløp. Norge 
har ingen reelle problem med finansiering, da Oljefondet er på 4.600 mrd kroner og har AAA status. 
Problemene er politiske motargumenter av høyst varierende Kvalitet. Egentlig er kost/nytte-analyser (CBA) 
kun tale om sunn fornuft satt i system, så som Prosjektstyringer som nevnt i forrige UU. Her også, kan man 
finne mengder av enkel informasjon om dette på internettet, ved f.eks. wikipedia.org, quickmba.com og 
lovdata.no. 
 
Hvorfor i all verden er det da så mange gale og trenerende investeringer i Offentlig sektor? Denslags vil ikke 
skje hvis prosesser styres med tilstrekkelig Evne og Vilje til Riktige/Nyttige/Gode investeringer. En politisk 
ukorrekt forklaring er at Kaldkrigs regimet kan være hemmet av geopolitiske tvangstanker om Norges rolle i 
US-SU rivaliseringen. Med fugleperspektiv kan Norge synes som en vollgrav og en mur for det SU dominerte 
Norden. Hensikten med denslags forsvarsverk er å hemme mobilitet mot eventuelle invasjonsstyrker. 
Kombinert med alternative forsvars-scenarier fra Novaya Zemlya kan fryktelige tvangstanker om Rikets 
sikkerhet resultere i blokkering for moderne Infrastrukturer, - for sikkerhets skyld. Dermed synes det nå 



nødvendig med en ny åpen dialog med naboland og allierte om irrelevante og urasjonelle barrierer. 
Konstruktive samtaler kan åpne for at Norge får utbygge sine Infrastrukturer tilsvarende den naturlige 
geografiske sammenheng for Norden. (Se også UU 2013.juli.05.) 
 
En annen kaldkrigs-barriere var Rammeavtaler i Offentlig sektor. Ekskluderende Rammeavtaler kan være i 
strid med dagens ’Lov om offentlige anskaffelser’ og følge ulovlig og straffbart. Et eksempel på 
samfunnskader Rammeavtaler kan gi, er hvordan Norsk Data ble ekskludert og følgelig ruinert. Det var på 
90-tallet, før EØS Loven, at Teledirektoratet utlyste 5 års Rammeavtale på ½ mrd kroner for det åpne UNIX 
operativsystem. Tidligere var offentlige anskaffelser omtrent likt fordelt mellom ND og IBM. Men ingen av 
dem brukte UNIX. IBM lavet en avvikende versjon kalt AIX. ND sin Sintran var lukket, så de lavet en ny 
generasjon UNIX maskiner kalt Dolphin. Plutselig gikk det rykter om at ND sin gave-maskin til det Litauens 
universitet ble brukt til å kortslutte Moskva. LO agenten i ND fikk presseoppslag om at han ikke fikk delta i 
ND sine styremøte. Deretter godkjente ikke Teledirektoratet ND’s Sintran eller UNIX maskiner i 
Rammeavtalen. Den trendsettende eksklusjonen fra Offentlig sektor ga ND ingen håp om overlevelse da 
inntektene stoppet. ND måtte lukke og det særdeles heldige IBM fikk ND sin markedsandel.  
 
Selv, - som kritisk vitne til prosessen, har arbeidsmarkedet siden den gang vært særdeles besværlig. Nå, 
etter 30 år, bør man selvfølgelig fremdeles tillate seg å spørre om det kan ha vært Spill på gang i dette ‘Ens 
Død - en Annens Brød’. Man kan saktens definere et nytt Spill kalt EDAB i kategorien ‘Underworld Games’. 
Norske produsenter er avhengige av Rettferdig behandling fra Offentlig sektor. 
 
La så historie være historie, så man kan bruke erfaringer til fremtidig fornuftige valg. Når en vet hva en ½ 
mrd kroners Rammeavtale gjorde mot ND, så anta at 100 mrd i kontrakter fra det planlagte Vei-selskapet vil 
endre Norges Tjeneste og Produksjon betydelig. Dette er et så enormt beløp at både Offentlig og Privat 
sektor, i og utenfor Norge vil delta, - både som åpne aktører og ved skjulte Spill. Dette handler om hard-
core Industriell Rivalisering, som blir nærmere omtalt i neste UU.  
 
På den annen side, som tidligere nevnt kan oljeplattformer tett på Finnmark/Finland/SU anses som en 
geopolitisk provokasjon. Man skal derfor fremdeles ‘Trø varsomt’ selv om ‘Bjørnen sover’. Ukraina og 
Georgia erfarte Putins reaksjoner tidligere i dette århundre. Men med felles forståelse om positive 
hensikter for Infrastrukturer kan mangt åpne seg, - og besynderlige Spill opphøre, - så som miljø-aksjoner, 
standhaftig skigard-sitting, kommunal-politiske trenering, - eller endog nasjonale katastrofer. 
 
Bandet Devo ble lavet som en spøk av noen kunst-studenter på Kent State University. Devo er en 
forkortelse for De-evolution hvor det antydes at menneskehetens utvikling er på retur. De så ikke for seg et 
band før de fikk støtte fra David Bowie, Warner Brothers og Brian Eno. Tross bandets vanvittige ideer er 
musikken faktisk rimelig godt komponert og produsert, - selv om tittelsangen kan bli for mye. En av deres 
beste sanger er denne ‘Gates of Steel’. Teksten er noe uklar da de blander inn merkverdigheter om 
menneskets utvikling og religion. Dog er hovedbudskapet godt nok at mennesker er mennesker og 
konstruksjoner er konstruksjoner, - selvom en virkelighetens Devo kalte seg selv ‘Stålmannen’. 
Devo - Gates of Steel + Lyrics 
http://www.youtube.com/watch?v=goV57pGmiCk 
http://www.lyricsfreak.com/d/devo/gates+of+steel_20039649.html 
 
Wikipedia: Infrastructure 
http://en.wikipedia.org/wiki/Infrastructure 
http://en.wikipedia.org/wiki/Category:Infrastructure_in_Europe  
http://en.wikipedia.org/wiki/Category:Infrastructure_in_Norway  
Vision of an interconnected Europe - 28/03/2011 
http://ec.europa.eu/news/transport/110328_en.htm  
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EU explained, TEN (Trans-European Networks), European Investment Bank (EIB) 
http://ec.europa.eu/news/eu_explained/index_en.htm 
http://ec.europa.eu/ten/index_en.html 
http://www.eib.org/about/index.htm 
Cost/Benefit-Analysis, Quickmba og Lov om offentlige anskaffelser 
http://en.wikipedia.org/wiki/Cost%E2%80%93benefit_analysis 
http://www.quickmba.com/  
http://lovdata.no/all/nl-19990716-069.html 
Norsk Data sin skjebne 
http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Data 
http://en.wikipedia.org/wiki/Norsk_Data 
http://en.wikipedia.org/wiki/Dolphin_Interconnect_Solutions 
Danske digitaliserings styrelsen 
http://www.digst.dk/  
Om veiselskapet og Rikets tilstand på veier og Infrastruktur 
http://www.dn.no/forsiden/politikkSamfunn/article2695909.ece  
http://www.dagbladet.no/2013/08/06/nyheter/gudvangatunnelen/innenriks/tunnelsikkerhet/28553125/  
http://www.nrk.no/valg2013/_-viser-tradisjonen-for-hestehandel-1.11193015  
http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/Norge-bygger-ikke-veiene-som-lonner-seg-mest-
7192429.html#.UYjOA8_U9dg 
http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/--Vi-har-ingen-hovedvei-mellom-Oslo-og-Bergen-
7287786.html#.Uhwybc_U9dg 
http://www.osloby.no/nyheter/Frp-vil-ha-omkamp-om-politiets-beredskapssenter-pa-Alnabru-
7291945.html#.Uh2WAc_U9dg 
http://www.osloby.no/nyheter/Mandag-apner-Oslos-milliardsluk-7335039.html#.UlaaCc_U9dg 
 
Se også FB UU blog: http://skrindo.dk/  
 
Ekstra UU – spøkels 
Dette er den tredje og siste av disse ekstra UU om politiske Spøkels. Naturlignok faller valget på Høyre 
denne gang. Som Parlamentets eldste parti er Høyre av de mest hjemsøkte av foreldede Superior-Ego-
aktige tvangstanker. Kultur-tradisjonene er naturlignok gamle, da Partiet er en videreføring av det føydale 
Kongeriket. Tronen står fremdeles sterkt da dets myndighet er nedskrevet i Grunnloven og fordi Norge er et 
Konstitusjonelt Monarki. 
 
Men Tronen er ikke så gammel eller så norsk som man skulle tro. Faktisk er arverekkefølgen en gren av den 
danske Trone siden prins Carl ble tilsatt som norsk konge og fikk navnet Haakon VII. Tidligere norske 
kongerekker og adel forsvant under dansk herredømme etter Kalmarunionen fall. 
 
Dermed er det igjen relevant med de tidligere UU 2013.mai.17, UU 2013.mai.24 og UU 2013.mai.31, fra 
temaet ‘Livskvalitet og Imperier’. Der omtales forhold rundt dannelsen og opphøret av de Tre 
Skandinaviske Troners Union ‘Kalmarunionen’ på 1500 tallet. Som nevnt skjedde splittingen av Unionen på 
Tsar Ivans sin tid. Bror til Danmarks kong Frederik II, Magnus av Holstein, samarbeidet nært med Ivan sine 
aggresjoner mot Norden. Han feilet. Men Norge og dets Island, Grønland og Færøyene ble illegalt annektert 
til Danmark, - for ingen sådan avtale om overgivelse er underskrevet. Dessuten, den danskfødte tsarina 
Dagmar (Maria Feodorovna) har antagelig gitt langt større innflytelse på Norden enn historiebøkene 
antyder. 
 
Frykten fra Ivans dager har vært effektive for Stalins og Putins politikk. Den synes dominerende for Nordisk 
Ministerråds Evne og Vilje i København. Tilsvarende politiske apati synes dermed å stamme fra Roma3 på 
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1500 tallet og har fra Ivans keiserlige Trone befestet seg i de nordiske Troner. Høyre, som Tronens parti, er 
naturlignok påvirket. Det spøker som i Shakespears skuespill Hamlet, hvor handling utspiller seg på det 
danske slott Kronborg (Elsinore) ved sundet mellom Nordsjøen og Østersjøen. Spesielt engelskmennene 
foraktet dette toller-imperiet som finansierte en rekke mere og mindre kritiserte ekspansjoner. 
 
Dagens Danmark er noe helt annet enn fra dentid. For det første er Tronens familie representert fra flere 
nasjoner som Frankrike, Sverige, Australia og Kina. Danmark er et halvhjertet medlem av Europa med sine 4 
unntak. København er nå forbundet med broer, samt annen utmerket infrastruktur, - men også et 
transittland som bekymrer Sverige. På mange områder er Danmark som et Nordens senter har fått utvikle 
seg i århundre. Her er det selvfølgelig meget å lære, - så får man selv velge hva som er verdt å ta med seg. 
Kommuniaksjon til Borgerne – også de utenfor Norge – har store forbedringspotensialer. 
 
For partiet Høyre sin del vil det være viktig å innse også de negative sider ved konservatismen. Det er ikke 
alt man bør bevare for enhver pris, - aller minst en ‘syvende far i huset’. Aller helst bør man være Innovativ 
i den forstand at man forbedrer de positive verdier for et relativt ungt Borgerlig parti. 
 
Depeche Mode ble et særdeles suksessfull synth-band med rundt 50 sanger og 13 album på UK charts. De 
har solgt over 100 millioner kopier. Denne ekstra UU ‘Ghost’ har jeg aldri hørt eller sett før. Men så velges 
det når temaet er overordnet musikken. Jeg var endog skeptisk til å koble den til det konservative Høyre. På 
den annen side passer den godt, når man innser hva kultur-opphavet også har vært. Kunsten blir da å 
selvstendig vurdere hva som er verdt å bevare og hva som absolutt kan skrotes. Men man skal ikke se seg 
blind på forhold som at den danske Christiania-kultur er eksportert til norske Christiania (Oslo). 
Depeche Mode - Ghost + Lyrics 
http://www.youtube.com/watch?v=G_J2o9Jkvkw 
http://www.lyricsmode.com/lyrics/d/depeche_mode/ghost.html 
 
http://da.wikipedia.org/wiki/Det_norske_kongehus  
http://en.wikipedia.org/wiki/Hamlet  
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